

**Protokół Nr XVII.2020**  
**XVII sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura**  
**z dnia 4 czerwca 2020 r.**

Rozpoczęcie obrad godz. 10<sup>10</sup>, zakończenie obrad godz. 10<sup>52</sup>.

W XVII sesji udział wzięli: 11 radnych, Wójt Gminy Jakub Dudek, Skarbnik Gminy Jadwiga Olewiecka.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja o pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy.
5. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Płoniawach-Bramurze za 2019 rok.
6. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Płoniawach-Bramurze za 2019 rok.
7. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Płoniawach-Bramurze za 2019 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Płoniawy- Bramura na rok 2020.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2020-2032.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2020.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1** XVII sesję Rady Gminy prowadził Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Majewski Otwierając sesję K. Majewski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 radnych, co zapewnia wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

*Zaproszenie na sesję radnych, lista obecności radnych, stanowią załączniki odpowiednio nr 1 i 2 do protokołu.*

*Wyciąg listy obecności z systemu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**Ad. 2** W celu zatwierdzenia porządku obrad Krzysztof Majewski poprosił o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Nikt nie wniósł uwag do proponowanego porządku obrad. W/w porządek obrad został przyjęty 11 głosami.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Ad. 3** Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej sesji przyjęto 11 głosami.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Ad. 4**

Pan Jakub Dudek, Wójt Gminy, przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do protokołu.

*Informacja Wójta stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

- Przewodniczący K. Majewski oznajmił, że radni Rady Gminy obradowali 1 czerwca br. na wspólnym posiedzeniu. Wnioski zaprezentował Przewodniczący posiedzenia – Dariusz Rutkowski.

*Wnioski ze wspólnego posiedzenia wszystkich komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Ad. 5**

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Płoniawach-Bramurze za 2019 rok.

Radni nie wnieśli uwag do treści sprawozdania.

*Sprawozdanie z działalności GBP w Płoniawach-Bramurze za 2019 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

**Ad. 6**

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Płoniawach-Bramurze za 2019 rok.

Radni nie wnieśli uwag do treści sprawozdania.

*Sprawozdanie z działalności GOK w Płoniawach-Bramurze za 2019 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Ad. 7**

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Płoniawach-Bramurze za 2019 rok.

Radni nie wnieśli uwag do treści sprawozdania.

*Sprawozdanie z działalności OPS w Płoniawach-Bramurze za 2019 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

**Ad. 8**

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Płoniawy- Bramura na rok 2020.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

*Uchwała w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Płoniawy- Bramura na rok 2020 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

**Ad. 9** Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2020-2032.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

*Uchwała w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2020-2032 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

**Ad. 10** Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2020.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

*Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

*Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2020 stanowi załącznik na 16 do protokołu.*

**Ad. 11** Wolne wnioski:

Na wstępie głos zabrał radny Andrzej Bobiński, który stwierdził, że sceptycznie patrzy na inwentaryzację pieców w gminie Płoniawy-Bramura. A. Bobiński zasugerował, że może ten krok mógłby być jeszcze raz przemyślany. Powiedział, że nie jest to dobry moment z uwagi na nierozpatrzone wnioski o dofinansowanie dot. usuwania folii rolniczych. Szczegółowy zapis w nagraniu z sesji. Wójt Gminy odpowiedział, że obawia się, jeśli w przyszłości w staraniu się o jakiegokolwiek dofinansowanie pierwszym wymaganym punktem będzie przeprowadzona inwentaryzacja. Na obecną chwilę Narodowy Fundusz chce dopłacić Gminie 90 % kosztów kwalifikowanych. Radny Artur Łomiak zwrócił uwagę na to, czy za rok ta liczba będzie miarodajna w porównaniu z aktualną sytuacją dot. pieców- czy nie będzie trzeba powtórzyć tego samego działania. Wójt poinformował, że lepiej jest zweryfikować tych mieszkańców, którzy nie wymienili pieców tzw. „kopciuchów” niż na nowo weryfikować wszystkich mieszkańców Gminy. Na razie złożono wniosek, nie wiadomo czy w ogóle będzie on pozytywnie zaopiniowany przez Narodowy Fundusz. Szczegółowy zapis w nagraniu z sesji. Radny Rafał Wiśniewski nawiązał do trudnej sytuacji panującej w całej Polsce w sprawie odpadów komunalnych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że możliwość udziału w sesji jest ograniczona, ze względu na obecną sytuację w Polsce. Ze względów związanych z bezpieczeństwem na sali nie ma sołtysów oraz gości. Mijemy nadzieję, że obecna sytuacja zmieni się na lepsze.

Radny Dariusz Rutkowski poprosił Wójta, aby dowiedział się jak wygląda sytuacja prawna drogi gminnej przy tzw. „Alei kasztanowej.” Wójt obiecał, że dowie się więcej na ten temat.

Radny Marek Jarzębski wystąpił z prośbą do Wójta Gminy, aby zaprosił na posiedzenie komisji przedstawiciela Wód Polskich, w celu dyskusji na temat obniżonego poziomu wody w rzece Węgiec. Wody gruntowe opadły we wszystkich studniach w miejscowościach przyległych do tej rzeki. Mieszkańcy są zbulwersowani tą sytuacją. Radny A. Łomiak zgodził się z przedmówcą.

Wójt na zakończenie dyskusji oznajmił, że kilkakrotnie rozmawiał z przedstawicielem Wód Polskich i obiecał, że stopniowo suw wody będzie podnoszony. J. Dudek powiedział, że zaprosi przedstawiciela na posiedzenie.

Szczegółowy zapis w nagraniu z sesji.

**Ad. 12** O godzinie 10<sup>52</sup> Przewodniczący Krzysztof Majewski zamknął XVII sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

**Transmisja z obrad sesji Płoniawy-Bramura znajduje się w zakładce *Transmisje obrad* na stronie BIP Urzędu Gminy.**

**Protokolowała:**



**mgr Sylwia Ostrowska**

**Podpisał:**



**mgr inż. Krzysztof Majewski**